*
1 Cf. Ephesini Conc. Act. III. ? S. Leo M. Serm. III. (al. II.) cap. 3.
3 S. Iren. Adv. haer. l. III. c. 3. et Conc. Aquil. a. 381. inter ep. S. Ambros. ep. XI
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Petri, principis Apostolorum, et verum Christi Vicarium, totiusque Ecclesi
caput, et omnium Christianorum patrem ae doctorem existere; et ipsi
beato Petro pascendi, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a Domi
nostro Jesu Christo plenam potestatem traditam esse; quemadmodum etiz
in gestis oecumenicorum Conciliorum et sacris canonibus continetur.

Docemusproinde et declaramus, Ecclesiam Romanam,disponente Domi:
super omnes alias ordinariae potestatis obtinere principatum, et hanc Roms
Pontifieis jurisdictionis potestatem; quae vere episcopalis est, immediatz
esse: erga quam cujuscumque ritus et dignitatis pastores atquefideles, t:
seorsum singuli quam simul omnes, officiohierarchicae subordinationis ver:
que obedientiae obstringuntur, non solum in rebus, quae ad fidem et mor
sed etiam in iis, quae ad, disciplinam et regimen Ecclesiae per totum orb:
diffusae pertinent; ita ut, custodita cum Romano Pontifice tam communion
quam ejusdem fidei professionis unitate, Ecclesiae Christi sit unus grex s
uno summo pastore. Haec est catholicae veritatis doctrina, a qua deviz
salva fide atque salute nemo potest.

Tantum autem abest, ut haec Summi Pontificis potestas officiat or
nariae ae immediatae illi episcopalis jurisdictionis potestati, qua Episco
qui positi a Spiritu Sancto in Ápostolorum locum successerunt, tamqu:
verl pastores assignatos sibi greges, singuli singulos, pascunt et regu
ut eadem a supremo et universali Pastore asseratur, roboretur ac vindicet:
secundum illud sancti Gregorii Magni: Meus honor est honor universa
Eeclesiae. Meus honor est fratrum meorum solidus vigor. Tum ego ve
honoratus sum, cum singulis quibusque honor debitus non negatur f.

Porro ex supremailla Itomani Pontificis potestate gubernandi univers:
Ecclesiam jus eidem, esse consequitur, in hujus sui muneris exercitio lib«
communiedndi eum pastoribus et gregibus totius Ecclesiae, ut iidem
lpso in via salutis doceri acregi possint. Quare damnamus ae reprobam
illorum sententias, qui hanc supremi capitis cum pastoribus et gregib
communieationem licite impediri posse dicunt, aut eandem reddunt saecul:
potestati obnoxiam, ita ut contendant, quae ab Apostolica Sede vel e
auctoritate 'ad regimen Eoclesiae constituuntur, vim ac valorem non habe
nisi potestatis saecularis placito confirmentur.

Et quoniam divino Apostolici primatus jure Romanus Pontifex univers
Ecclesiae praeest, docemus etiam et declaramus, eum esse judicem supremi
fidelium ?, et in omnibus causis ad examen ecclesiasticum spectantibus
ipsius posse judicium reeurri ?; Sedis vero Apostolicae, cujus auetorit:
major non est, judicium 'a nemine fore retractíandum, neque cuiquam
ejus licere judicare judieio *. Quare a recto veritatis tramite aberrant, «

1 Ep. ad Eulog. Alexandrin. l. VIII. ep. XXX.
? Pii P. VI. Breve, Super soliditate d. 28. Nov. 1186.
3 Concil. Oecum. Lugdun.II.
^ Ep. Nicolai I. ad Michaelem Imperatorem.
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Kffirmant, licere ab judiciis Itomanorum Pontificum ad oecumenicum Con
lium tamquam ad auctoritatem Romano Pontifice superiorem appellare.

Si quis itaque dixerit, Romanum Pontificem habere tantummodoofficium
nspectionis vel directionis, non autem plenam et supremam potestatem
urisdictionis in universam Ecclesiam, non solum in rebus, quae ad fidem
st mores, sed etiam in iis, quae ad disciplinam et regimen Ecclesiae per
iotum orbem diffusae pertinent; aut eum habere tantum potiores partes,
non vero totam plenitudinem hujus supremae potestatis; aut hanc cjus
potestatem non esse ordinariam et immediatam sive in omnes ac singulas
:*cclesias,sive in omnes et singulos pastores et fideles; anathemasit.

CAPUT IV.

De Romani Pontificis infallibili magisterio.

Ipso autem Apostolico primatu, quem RomanusPontifex, tamquam Petri
principis Apostolorum successor, in universam Ecclesiam obtinet, supremam
quoque magisterii potestatem comprehendi, haec Sancta Sedes semper tenuit,
perpetuus Ecclesiae usus comprobat, ipsaque oecumenica Concilia, ea impri
mis, in quibus Oriens cum Occidente in fidei charitatisque unionem convenie
bat, declaraverunt. Patres enim Concilii Constantinopolitani quarti, majorum
restigiis inhaerentes, hanc solemnem ediderunt professionem: Prima salus
jst, rectae fidei regulam custodire. Et quia non potest Domini nostri Jesu
Jhristi praetermitti sententia dicentis: "Tu es Petrus, et super hanc petram
iedificaboEcclesiam meam, haec, quae dicta sunt, rerum probaritur effectibus,
[uia in Sede Apostolica immaculata est semper catholica reservata religio,
xi sancta celebrata doctrina. Ab hujus ergo fide et doctrina separari minime
"upientes,speramus, ut in una communione, quam Sedes Apostolica praedicat,
'sse mereamur, in qua est integra et vera Christianae religionis soliditast.
Approbante vero Lugdunensi Concilio seeundo, Graeci professi sunt: Sanctam
iomanam Eeclesiàm summum et plenum primatum et principatum super
iniversam Ecclesiam catholicam obtinere, quem se ab ipso Domino in beato
Jetro, Apostolorum principe sive vertice, cujus Romanus Pontifex est
"uecessor, cum potestatis plenitudine recepisse veraciter et humiliter reco
znoscit; et sicut prae caeteris tenetur fidei veritatem defendere, sie et, si
quae de fide subortae fuerint quaestiones, suo debent judicio definiri. Floren
linum denique Concilium definivit: Pontificem Romanum, verum Christi
Vicarium, totiusque Ecclesiae caput et omnium Christianorum patrem ac
doctorem existere; et ipsi in beato Petro pascendi, regendi ac gubernandi
universalem Ecclesiam a Domino nostro Jesu Christo plenam potestatem
traditam esse.

*
! Ex formula S. IIormisdae Papae, prout ab Hadriano II. Patribus Concilii Oecumenici

VIII., Constantinopolitani IV. proposita et ab iisdem subscripta est.

186 Constitutio dogmatica prima de Ecclesia Christi.

Huic pastorali muneri ut satisfacerent, Praedecessores Nostri indefess
semper operam dederunt, ut salutaris Christi doctrina apud omnes ter
populos propagaretur, parique cura vigilarunt, ut, ubi recepta esset, sinc
et pura conservaretur. Quocirca totius orbis Antistites, nune singuli, m
in Synodis congregati, longam ecclesiarum consuetudinem et antiquae regt
formam sequentes, ea praesertim pericula, quae in negotiis fidei emergeb:
ad hane Sedem Apostolieam retulerunt, ut ibi potissimum resarciren
damna fidei, ubi fides non potest sentire defectum 1. Romani autem Po
fices, prout temporum et rerum conditio suadebat, nunc convocatis oecum:
cis Concilüs aut explorata Ecclesiae per orbem dispersae sententia, n
per Synodos particulares, nune aliis, quae divina suppeditabat providen
adhibitis auxiliis, ea tenenda definiverunt, quae sacris Scripturis et apostol
Traditionibus consentanea, Deo adjutore, cognoverant. Neque enim P
successoribus Spiritus Sanctus promissus est, üt eo revelante novam doctrin
patefacerent, sed ut, eo assistente, traditam per Apostolos revelationem
fidei depositum sancte custodirent et fideliter exponerent. Quorum quic
apostolicam doctrinam omnes venerabiles Patres amplexi et sancti Doctc
orthodoxi venerati atque secuti sunt; plenissime scientes, hane sancti P
Sedem ab omni semper errore illibatam permanere, secundum Domini Sa.
toris nostri divinam pollicitationem discipulorum suorum principi fact:
Ego rogavi prote, ut non deficiat fides tua, et tu aliquando convei
confirma fratres tuos.

Hoc igitur veritatis et fidei numquam deficientis charisma Petro ejus
in hac Cathedra successoribus divinitus collatum est, ut excelso suo mun
in omnium salutem fungerentur, ut universus Christi grex per eos ab err
venenosa esca aversus, coelestis doctrinae pabulo nutriretur, ut, sub.
schismatis occasione, Ecclesia tota una conservaretur, atque suo fundame
innixa, firma adversus inferi portas consisteret.

At vero curh hac ipsa aetate, qua salutifera Apostolici muneris effic:
vel maxime requiritur, non pauci inveniantur, qui illius auctoritati obt
tant; necessarium omnino esse censemus, praerogativam, quam unigen.
Dei Filius cum summo pastorali officio conjungere dignatus est, solemn
asserere.

Itaque Nos traditoni a fidei Christianae exordio perceptae fidel
inhaerendo, ad Dei Salvatoris nostri gloriam, religionis Catholicae exa
tionem et Christianorum populorum salutem, sacro approbante Conc;
docemus et divinitus revelatum dogma esse definimus: Romanum Po
ficem, cum ex Cathedra loquitur, id est, cum omnium Christianorum Past
et Doctoris munere fungens pro suprema sua Apostolica auctoritate doctrir
de fide vel moribus ab universa Ecclesia tenendamdefinit, per assistent:
divinam, ipsi in beato Petro promissam, ea infallibilitate pollere, qua divi
Redemptor Ecclesiam suam in definienda doctrina de fide vel mori

1 Cf. S. Bern. Epist. CXC.
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instructam esse voluit; ideoque ejusmodi Romani Pontificis definitiones ex
sese, non autem ex consensu Ecelesiae, irreformabiles esse.

Si quis autem huic Nostrae definitioni contradicere, quod Deus avertat,
praesumpserit; anathemasit.

Datum Romae, in publica Sessione in Vaticana Dasilica &olemniter
celebrata, anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo septuage
simo, die decima octava Julii.

Pontificatus Nostri anno vigesimo quinto.

lia est.

Josephus, Episcopus S. Hippolyti,
Secretarius Concilii Vaticant.

Finita sessione quarta SS. D. N. P. Pius IX. haec verba ad Patres Con
cilii fecit :

Swumnmaista. Roman Pontificis auctoritas, Venerabiles Fratres, non. opprimit
sed. adjuvat, non. destruit sed. aedificat, el. saepissime confirmat in. dignitate, unit in
charitate, et. Fratrum, scilicet.Episcoporum, jura firmat atque tuetur. Ideoque illi,quinuncjudicant$ncommotione,sciant,nonesseàncommotioneDominum.| .Me
minerint, quod paucis abhinc annis, oppositam tenentes sententiam ,| abundaverunt
(^ sensu Nostro, et in sensu majoris partis hujus amplissimi Consessus, sed tunc
judicarunt in spiritu aurae lenis. Numquid. in eodemjudicio judicando duae op
Qositae possunt existere conscientiae? Absit. Illuminet ergo Deus sensus et corda;
et quoniam Ipse facit mirabilia magna solus, illuminet sensus et corda, ut omnes
accederepossint ad sinum Patris, Christi Jesu àn. terris indigni Vicarii, qui eos
amat, eos diligit, et exoptat unum esse cum illis. Et ita simul in vinculo charitatis
conjuncti praeliari possimus praelia Domini, ut non solum non éirrideant nos inimici
nostri, sed timeant potius, et aliquando arma malitiae cedant in conspectu veritatis,
sicque omnes cum D. Augustino dicere valeant: , Tw vocasti ae in admirabile lumen
iuum, et. ecce video."
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PROTESTATIO CONTRA INFAMES LIBELLOS

À CARDINALIBUS CONGREGATIONUM GENERALIUM PRAESIDIBUS C

PATRIBUS CONCILII. COMMUNICATA

IN CONGR. GEN. DIE 16. JULII 1870.

Reverendissimi Patres.

Ex quo Sacrosancta Synodus Vaticana, opitulante Deo, congregata
acerrimum statim contra eam bellum exarsit; atque ad venerandam e
auctoritatem penes fidelem populum imminuendam, ac, si fieri posset,
nitus labefactandam , contumeliose de illa detrahere, eamque putidissi
calumniis oppetere plures scriptores certatim aggressi sunt, non modo ir
heterodoxos et apertos Crucis Christi inimicos, sed etiam inter eos,
Catholicae Ecclesiae filios sese dictitant, et, quod maxime dolendum
inter ipsos ejus sacros ministros.

Quae in publicis cujusque idiomatis ephemeridibus, quaeque in libe
absque auctoris nomine passim editis et furtive distributis, congesta
de re fuerint probrosa mendacia, omnes apprime norunt, quin nobis
cesse sit illa singillatim edicere. Verum inter anonymos istiusmodi libe
duo praesertim extant, gallice conscripti sub titulis: ,Ce qui se passe
Concile^ et ,La derniére heure du Concile^, qui ob suam calumnia
artem, obtrectandique licentiam ceteris palmam praeripuisse videntur.

his enim nedum hujus Concilii dignitas ac plena libertas turpissimis
pugnantur mendaciis, juraque Apostolicae Sedis evertuntur; sed ipsa q
que SSmi D?i Nostri augusta persona gravibus lacessitur injuriis. J
vero Nos officii nostri memores, ne silentium nostrum, si diutius protra
retur, sinistre à malevolis hominibus interpretari valeat, contra tot tan!
que obtrectationes vocem extollere cogimur, atque in conspectu omni
vestrum, Ri Patres, protestari ac declarare: falsa omnino esse et cali
niosa quaecumque in praedictis ephemeridibus et libellis effutiuntur,
in spretum et contumeliam SSmi Dni Nostri et Apostolicae Sedis, sive
dedecus hujus Sacrosanetae Synodi, et contra assertum defectum in
legitimae libertatis.

Datum ex Aula Concili Vaticani, die 16. Julii 1870.

Philippus Card. de Angelis, Praeses.
Antoninus Card. de Luca, Praeses.
Andreas Card. Bizzarri, Praeses.
Aloysius Card. Bilio, Praeses.
Hannibal Card. Capalti, Praeses.

Josephus, Ep. S. Hippolyti,
Secretarius.
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MONITUM.

Cum ex Patribus, qui Congregationem seu Deputationem pro rebus
Jisciplinae Ecclesiasticae constituunt, plerique, usi venia a SS» Domino
(ostro concessa, e loma ad tempus diseesserint, ne, perdurante eorum
bsentia, susceptum jam ab ipsa Deputatione Schematum examen in sus
enso maneat, Eminentissimi ac heverendissimi Praesides Congregationum
teneralium IvmesConcilii Patres rogant, ut, loco absentium, alios decem
ligere velint, qui illorum vices interim gerant. Quapropter proxima die
abbati, quae est decima tertia currentis mensis Áugusti, hora octava cum
imidio, in Aula Conciliari habebitur Congregatio generalis ad ejusmodi
lectionem per schedulas secretas peragendam. Rogantur itaque Iuni Patres,
t eorum quilibet in schedula, quae huic folio adnexa distribuitur, adnotare
elit ex Patribus Romae praesentibus, decem, quos ad praedictum tem
oraneum munus seligendos judicaverit.

E Secretaria Concilii Vaticani die 9. Augusti 1870.

Ludovicus Jacobini,
Subsecretarius Concilii Vaticani.

NOMINA REVERENDISSIMORUM PATRUM,
QUI IN CONGREGATIONE GENERALI DIEI 13. AUGUSTI

AD DEPUTATIONEM PRO REBUS DISCIPLINAE ECCLESIASTICAE,

LOCO ABSENTIUM, MAIORI SUFFRAGIORUM NUMERO ELECTI SUNT.

. Vincentius Jekelfalusy, Episcopus, Albaregalensis.

. Michael Paya y Rico, Episcopus Conchensis.

. Denvenutus Monzon y Martins, Archiepiscopus Granatensis.

. Jacobus Quinn, Episcopus Drisbanensis.

. Josephus Targioni, Episcopus Volaterranus.

. Franciscus Robertus Blanchet, Archiep. Oregonopolitanus.

. Petrus Paulus Trucchi, Episcopus Foroliviensis.

. Alexander Franchi, Árchiepiscopus Thessalonicensis.
Jacobus Bailles, Episcopus jam Lucionensis.

. Vincentius Moretti, Episcopus Lmolensis.
E Secretaria Concili Vaticani die 16. Augusti 1870.

Cc500-1C»Ouid»c5to—p

Ludovicus Jacobini,
Subsecretaflus Concilii Vaticani.
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(SUSPENSIO CONCILII.)

LITEERAE APOSTOLICAE Ss. D. N. PII PP. T

QUIBUS

CONCILIUM OECUMENICUM SUSPENDITUR.

PIUS PP. IX.

AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Postquam Dei munere Oecumenici Vaticani Concilii celebrationem ii
anno proxime superiori Nobis datum est, vidimus, sapientia, virtute
sollicitudine Patrum, qui ex omnibus orbis terrarum partibus frequentiss
convenerant, maxime adnitente, ita res gravissimi hujus et sanctis:
operis procedere, ut spes certa Nobis affulgeret, eos fructus, quos vehemer
optabamus, in religionis bonum et Ecclesiae Dei humanaeque societ
utilitatem ex illo fore profecturos. Et sano, jam quatuor publicis ac solen
bus sessionibus habitis, salutares atque opportunae in causa fidei Constitu
nes à Nobis, eodem sacro approbante Concilio, editae ac promulg:
fuerunt, aliaque tum causam fidei, tum ecclesiasticae disciplinae specta!
ad examen a Patribus revocata, quae suprema docentis Ecclesiae auctori:
brevi sanciri ac promulgari possent. Confidebamus, istiusmodi labo
communi fraternitatis studio ac zelo, suos progressus habere, et ad optal
exitum facili prosperoque cursu, perduci posse; — sed sacrilega repe
invasio hujus almae Urbis, Sedis Nostrae, et reliquarum temporalis Nos
ditionis regionum, qua, contra omne fas, civilis Nostri et Apostolicae 8«
principatus inconcussa jura, incredibili perfidia et audacia, violata s
in eam Nos rerum conditionem conjecit, ut sub hostili dominatione et p:
state, Deo sic permittente, ob imperscrutabilia judicia sua, penitus c
stituti simus. In hac luctuosa rerum conditione, cum nos a libero ex
ditoque usu supremae auctoritatis Nobis divinitus collatae multis m«
impediamur, cumque probe intelligamus, minime ipsis Vaticani Con
Patribus in hac alma Urbe, praedicto rerum statu manente, necessari
libertatem, securitatem, tranquillitatem suppetere et constare posse ad
Ecclesiae Nobiscum rite pertractandas, cumque praeterea necessitates f
lium, in tantis iisque notissimis Europae calamitatibus et motibus, tot
stores a suis ecclesiis abesse haud patiantur; — idcirco Nos, eo res
ductas magno cum animi Nostri moerore perspicientes, ut Vaticanum C
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cilium tali in tempore eursum suum omnino tenere non possit, praevia
matura deliberatione, motu proprio ejusdem-Vaticani Oecumenici Concilii
celebrationem usque ad aliud opportunius et commodius tempus per hanc
sanctam Sedem declarandum Apostolica auctoritate, tenore praesentium,
suspendimus, et suspensam esse nunciamus, Deum adprecantes, auctorem
et vindicem Ecclesiae Suae, ut, submotis tandem impedimentis omnibus,
Sponsae Suae fidelissimae ocius restituat libertatem et pacem. Quoniam
vero, quo pluribus et gravioribus periculis malisque vexatur Ecclesia, eo
magis instandum est obsecrationibus et orationibus nocte ae die apud
Deum et Patrem Domini Nostri Jesu Christi, Patrem misericordiarum et
Deum totius consolationis, volumus ac mandamus, ut ea, quae in aposto
licis litteris die 11. Aprilis anno proxime superiori datis, quibus indulgen
tiam plenariam in forma Jubilaei occasione Oecumenici Concilii omnibus
Christifidelibus concessimus, a Nobis disposita ac statuta sunt, juxta mo
dum et rationem iisdem litteris praescriptam, in sua vi, firmitate ot vigore
permaneant, perinde ac si ipsius Concilii celebratio procederet. Ilaec sta
tuimus, nunciamus, volumus, mandamus, contrariis non obstantibus quibus
cunque; irritum et inane decernentes, si secus super his a quoquam, quavis
auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Nulli ergo omnino
hominum liceat, hanc paginam Nostrorum, suspensionis, nunciationis, vo
luntatis, mandati ac decreti, infringere, vel ei ausu temerario contraire; —
8i quis autem hoc attentare praesumserit, indignationem Omnipotentis Dei
et Beatorum Petri ac Pauli, Apostolorum Ejus, se noverit incursurum. Ut
autem eaedem praesentes litterae omnibus, .quorum interest, innotescant,
volumus, illas seu earum exempla ad valvas Ecclesiae Lateranensis et Da
silicae Principis Apostolorum, nec non S. Mariae Majoris de Urbe affigi
et publicari; sicque publicatas et affixas omnes et singulos, quosillae cop
cernunt, perinde arctare, ac si unicuique eorum nominatim et personaliter
intimatae fuissent.